Протокол № 1

Заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга»

28.12.2018                                                          Администрация сельского поселения
«Дульдурга», кабинет № 13 в 16:00

Присутствовали:
Председатель комиссии:
1. Эрдынеев Мунко Баирович – Глава администрации сельского поселения «Дульдурга»
Заместитель председателя комиссии:
2.Базаров Евгений Лубсанович – заместитель Главы администрации сельского поселения «Дульдурга»

Секретарь комиссии:
1.Дашицыренова   Дугарма Лодоевна– специалист по экономическим вопросам администрации сельского поселения «Дульдурга»

Члены комиссии:
1.Чимит - Цыренов Владимир Валерьевич - председатель Дульдургинского районного местного самоуправления  всероссийской общественной  организации ветеранов "БОЕВОЕ БРАТСТВО";
2.Дондоков Баир Базаржапович – председатель Союза предпринимателей Дульдургинского района;
3.Гончиков Бато Галсанович – депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
4.Пахомова Екатерина Павловна – депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
5.Борожапова Цыцыгма Владимировна  - депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
6.Намсараев Базар - Садо Намсараевич – директор ООО «Саханай»;
7.Смолин Виктор Иванович – почетный гражданин Агинского Бурятского автономного округа, житель с. Дульдурга;

На заседании общественной комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 10, кворум для проведения заседания общественной комиссии имеется, комиссия правомочна.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории МКД, расположенной на территории сельского поселения «Дульдурга» в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга»;
2. Рассмотрение и оценка предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования сельского поселения «Дульдурга» в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга»;

Слушали: информацию заместителя председателя общественной комиссии Е.Л. Базарова о расмотрении и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территорий МКД, расположенной на территории сельского поселения «Дульдурга» и территории общего пользования сельского поселения «Дульдурга» в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга».
Е.Л. Базаров проинформировал членов общественной комиссии о ходе реализации муниципальной программы, об итогах проделанных работ по благоустройству в 2018 году, также о необходимости  публичного, всестороннего обсуждения включения в программу МКД и общественной территории, в которых необходимо провести благоустройство дворовой территории, и территории общего пользования. Вручены уведомления  о приеме предложений (заявок) на включение в адресный перечень дворовых территорий МКД  5 заинтересованным лицам и 2 заинтересованным лицам по включению в адресный перечень территорий общего пользования. Сообщил о размещении на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга» материалов о реализации проекта, об организации работы с собственниками МКД, о разработке и утверждении критериев отбора дворовых территорий МКД для включения в адресный перечень. С учетом поступивших заявок и необходимых документов от заинтересованных лиц предложил о включении в адресный перечень 1 дворовую территорию МКД по ул. Комсомольская, д.30 и территорию общего пользования муниципального рынка по ул. Партизанская, 6а. Ранее были проинформированы о том что, заявки от заинтересованных лиц будут приниматься в течение месяца – с 24 декабря по 29 декабря 2018 года по адресу администрации.

Решили:
1. Утвердить итоги оценки предложений о включении 1 дворовой территории МКД в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга».
2. Утвердить итоги оценки предложений о включений наиболее посещаемых территории общего пользования – территория муниципального рынка, Партизанская, 6а  в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга».
Заключение:
1. Общее количество поступивших предложений по дворовым территориям МКД 1  (один);
2. рекомендованы для включения в адресный перечень дворовых территорий МКД на 2018 год – 1 предложение;
3. Общее количество поступивших предложений по территориям общего пользования 1 (один);
4. рекомендованы для включения в адресный перечень территорий общего пользования на 2018-2022 годы – 1 предложение;

Голосовали:
 «ЗА» - единогласно; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Председатель комиссии: ______________________________М.Б. Эрдынеев

Заместитель председателя комиссии: ____________________Е.Л. Базаров

Секретарь комиссии: _________________________________Д.Л.Дашицыренова

Члены комиссии : _____________________________________В.В. Чимит-Цыренов

  ____________________________________Б.Б. Дондоков

                              ____________________________________Б.Г. Гончиков

                              ____________________________________Е.П. Пахомова

                             ____________________________________Ц.В. Борожапова

                              ____________________________________Б.Н. Намсараев